
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI NAȚIONALE 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

 

Hotărârea CA nr.45/ 10.10.2019 

 

privind desemnarea Comisiei de inventariere 

 

Având în vedere: 

 

  Referatul privind necesitatea inventarierii nr. 2570 din data de 01.10.2019, elaborat de 

Damian Constantin, contabil-şef; 

 

 În temeiul: 

 Ordinul MENCS nr. 5.079 din 31 august 2016 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Ordinul MEN nr. 4.619 din 22 septembrie 2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

 Legii educației naționale nr.1/2011; 

 Legea contabilităţii nr. 82/1991, republicată; 

 Ordinul ministrului finanţelor publice nr.2.861/09.10.2009 pentru aprobarea Normelor 

privind organizarea şi efectuarea inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor şi 

capitalurilor proprii; 

 

 

Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1. Se numeşte Comisia centrală de inventariere a elementelor de natura activelor, 

datoriilor şi capitalurilor proprii, fondului de carte al bibliotecii, deţinute în administrare de 

Şcoala Gimnazială „Miron Costin” Bacău formată din: 

1. Preşedinte, prof. Adochiței Liliana, director adjunct 

2.Membru, Mitrea Maria, secretară-şefă 

3.Membru, Damian Constantin, contabil-şef 

 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com


 2 

 

Art.2. Se constituie comisia de inventariere, compusă din: 

1. Contabil, Lepădatu Adelina 

2. Informatician, Cîmpeanu Aurel; 

3. Muncitor, Grigoraş Constantin; 

Art.3. Acţiunea de inventariere va începe cu data de  15.10.2019 şi se va încheia la data de 

31.12.2019, conform graficului de desfăşurare anexat deciziei. 

 

Art.4. Prezenta hotărâre va fi comunicată personalului prin afișare în cancelarie și postare pe site.  

       Președinte CA,  

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 


